



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 7

Termo de Homologação

Nº. Processo 90 / 2025

Nº. 32

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data: 11/12/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELAS SECRETARIAS DE AÇÃO SOCIAL, ESPORTE E AS NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ATACADAO DA ECONOMIA COMERCIO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	300,0000	unidade	6060 - ACHOCOLATADO EM PÓ (SPECIALLE)	16,9000	5070,00
002	100,0000	unidade	9561 - ACHOCOLATADO EM PÓ LIGHT. (TODDY)	17,4300	1743,00
007	50,0000	unidade	11704 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100 ML (ASSUGRIN)	6,9300	346,50
008	500,0000	unidade	6215 - ÁGUA MINERAL natural com embalagem plástica de 1,5L. (TROPICAL)	1,8000	900,00
009	500,0000	fardo	30506 - ÁGUA MINERAL NATURAL S/ GÁS COM 500 ML (TROPICAL)	9,9000	4950,00
010	2500,0000	unidade	5994 - ÁGUA MINERAL natural para reposição de 20 LTS. (PURA DA SERRA)	12,9000	32250,00
011	300,0000	MOIOS	41 - ALFACE CRESPA OU LISA (IN NATURA)	4,9700	1491,00
012	200,0000	quilograma	6269 - ALHO NATURAL (IN NATURA)	26,0000	5200,00
013	220,0000	unidade	11705 - AMEIXA EM CALDA (TOZZI)	14,9800	3295,60
014	1000,0000	unidade	6216 - AMENDOIM TORRADO S/CASCA - 500g (ANCHIETA)	9,3700	9370,00
015	800,0000	unidade	4 - AMIDO DE MILHO (MILHENA)	4,7400	3792,00
016	120,0000	unidade	11706 - ANILINA COMESTIVEL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 ML, CORES VARIADAS. (ARCOLOR)	3,7000	444,00
017	400,0000	quilograma	16295 - APRESUNTADO FATIADO (FRIMESA)	23,0000	9200,00
019	1300,0000	pacote	5962 - ARROZ POLIDO TIPO I 05KG (KIBAO)	28,1800	36634,00
022	350,0000	unidade	8235 - AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO – Peso liquido 800g. (TOZZI)	37,3800	13083,00
023	250,0000	unidade	25679 - AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO PESO LÍQUIDO 2KG. (TOZZI)	75,5800	18895,00
024	500,0000	pacote	6293 - BALA MASTIGAVEIS FRUTAS 500G. (ERLAN)	6,7500	3375,00
025	200,0000	dúzia	10079 - BANANA CATURRA. (IN NATURA)	6,1500	1230,00
026	200,0000	dúzia	6271 - BANANA PRATA. (IN NATURA)	5,6200	1124,00
027	100,0000	dúzia	15761 - BANANA DA TERRA. (IN NATURA)	9,1000	910,00
028	200,0000	quilograma	6272 - BATATA DOCE, (IN NATURA)	5,3400	1068,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 7

029	500,0000	quilograma	6274 - BATATA INGLESA, (IN NATURA)	4,2900	2145,00
030	300,0000	quilograma	25200 - BATATA PALHA PCT 1KG (BOA)	25,9500	7785,00
031	300,0000	quilograma	6275 - BETERRABA SEM FOLHAS, (IN NATURA)	3,6400	1092,00
032	1000,0000	unidade	9576 - BICARBONATO DE SÓDIO MÍNIMO 20G. (KERO MAIS)	1,7000	1700,00
035	1500,0000	unidade	11709 - BISCOITO RECHEADO (MAFRA)	3,1500	4725,00
036	500,0000	unidade	16861 - BISCOITO SALGADO SALPET TRADICIONAL 200G (TUCS)	4,5800	2290,00
038	300,0000	caixa	8329 - BOMBOM SORTIDO 250g. (GAROTO)	15,7800	4734,00
039	500,0000	unidade	11710 - BOMBOM TIPO BOLA (LACTA)	48,2800	24140,00
040	160,0000	MOIOS	6061 - BROCOLIS, (IN NATURA)	7,8500	1256,00
042	80,0000	quilograma	5968 - CALDO DE GALINHA EM PÓ (ANCHIETA)	28,0000	2240,00
043	200,0000	caixa	30522 - CALDO DE CARNE EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 7 GRAMAS CADA (ANCHIETA)	2,5700	514,00
044	200,0000	caixa	30523 - CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 7 GRAMAS CADA (ANCHIETA)	2,6600	532,00
045	80,0000	pacote	13493 - CANELA EM CASCA PACOTE 1KG (KERO MAIS)	66,2000	5296,00
046	50,0000	quilograma	6086 - CANELA EM PO PACOTE 1KG (KERO MAIS)	27,2000	1360,00
047	200,0000	unidade	6225 - CANELA EM PÓ, (KERO MAIS)	2,4000	480,00
048	200,0000	unidade	129 - CATCHUP tradicional, embalagem, contendo no mínimo 300 g. (CHAPADÃO)	6,2000	1240,00
049	800,0000	quilograma	6276 - CEBOLA BRANCA, (IN NATURA)	3,2700	2616,00
050	200,0000	quilograma	6277 - CEBOLA ROXA, (IN NATURA)	5,1800	1036,00
051	300,0000	quilograma	6278 - CENOURA, (IN NATURA)	4,4700	1341,00
052	300,0000	MOIOS	5902 - CHEIRO VERDE (IN NATURA)	5,5000	1650,00
053	100,0000	quilograma	11711 - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG (JAZAM)	40,1500	4015,00
054	120,0000	quilograma	11712 - CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO ,PESO DE NO MINIMO 1 KG (JAZAM)	40,1500	4818,00
055	1000,0000	unidade	11714 - CHOCOLATE EM PO PURO (CACAU S/ AÇUCAR) 200GR (SPECIALLE)	16,8400	16840,00
056	200,0000	unidade	9568 - CHOCOLATE GRANULADO (DORI)	27,2700	5454,00
057	300,0000	quilograma	6279 - CHUCHU, (IN NATURA)	5,7600	1728,00
058	300,0000	quilograma	25223 - COCO RALADO EM FLOCOS MÉDIOS PCT 1KG, (SUPER)	51,0000	15300,00
059	2000,0000	unidade	16856 - COCO RALADO EM FLOCOS MÉDIOS 100G. (ANCHIETA)	6,4600	12920,00
060	200,0000	unidade	130 - COCO SECO (IN NATURA)	7,3900	1478,00
061	220,0000	MOIOS	5901 - COUVE (IN NATURA)	6,0000	1320,00
063	100,0000	unidade	11743 - CREME TIPO CHANTILLY 1 LITRO (AMELIA)	23,7500	2375,00
064	200,0000	unidade	14649 - DOCE PÉ DE MOLEQUE: POTE COM 50 UNIDADE DE 16g, (JAZAM)	25,6300	5126,00
065	200,0000	pote	30528 - Doce De Leite Puro Quadrado Pote 30 Unidades (PLANALTO)	28,2500	5650,00
067	1000,0000	unidade	30532 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL EMBALAGEM COM 2KG (COLONIAL)	23,8800	23880,00
074	300,0000	unidade	9569 - FERMENTO BIOLÓGICO 30G. (ARRUDA)	3,6500	1095,00
075	300,0000	unidade	25230 - FERMENTO QUIMICO, (ANCHIETA)	8,6800	2604,00
076	420,0000	quilograma	14582 - FILE DE PEIXE (COSTA SUL)	45,0000	18900,00
079	1500,0000	unidade	6236 - GELATINA EM PÓ, (APTI)	1,5000	2250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 7

080	100,0000	quilograma	15760 - GENGIBRE EM RAIZ. (IN NATURA)	27,5000	2750,00
081	300,0000	quilograma	5903 - GOIABA (IN NATURA)	9,9000	2970,00
082	200,0000	unidade	11716 - GRANOLA MISTA, GRANOLA, Embalagem de polietileno atóxica contendo 1kg (FITO)	39,5000	7900,00
083	1200,0000	unidade	11717 - IOGURTE FRUTAS 900ML. (YOGUEDES)	6,3000	7560,00
084	500,0000	litro	25237 - IOGURTE NATURAL DE 1 LITRO: (YOGUEDES)	17,7500	8875,00
085	2000,0000	unidade	25238 - IOGURTE A BASE DE SOJA, ZEROLACTOSE E PROTEÍNA DO LEITE UND 180G , (TREVINHO)	4,1000	8200,00
086	20000,000	unidade	6237 - IORGUTE SACHÊ (YOGUEDES)	1,0000	20000,00
087	400,0000	unidade	30533 - Iogurte Naturis soja morango zero lactose 180g. (YOGUEDES)	3,2000	1280,00
088	600,0000	quilograma	6280 - LARANJA PERA RIO, (IN NATURA)	3,2300	1938,00
090	500,0000	unidade	6239 - LEITE DE COCO, com cor e aroma característico, embalagem de vidro de 200ml. (ITA)	4,6000	2300,00
093	50,0000	caixa	30537 - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE (IBITURUNA)	79,6900	3984,50
095	1000,0000	unidade	16294 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C (EMBALAGEM DE 01 LITRO) ACONDICIONADO EM SACHE PLÁSTICO. (VIDA)	5,9000	5900,00
096	50,0000	litro	25244 - LEITE DE AMÊNDOAS 1 LITRO, (ADES)	25,8000	1290,00
097	50,0000	litro	30538 - LEITE DE SOJA (ADES)	8,9500	447,50
098	30,0000	pacote	30539 - CRAVO DA ÍNDIA FLOR (KERO MAIS)	68,9000	2067,00
099	40,0000	quilograma	25218 - CORANTE ALIMENTÍCIO VERMELHO EM PÓ: PCT 1KG, Corante para maçã do amor, na cor vermelho bordô (ARCOLOR)	54,9000	2196,00
100	200,0000	unidade	25210 - CATCHUP Tradicional 3KG (CHAPADÃO)	15,4800	3096,00
102	300,0000	unidade	30541 - LOURO EM FOLHAS DESIDRATADO PCT COM 40 GRAMAS (KERO MAIS)	7,2000	2160,00
103	50,0000	unidade	6241 - MAIONESE A BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL (SAUDE)	9,6800	484,00
104	150,0000	quilograma	30545 - MAIONESE A BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL 1 KG (HELMANNS)	20,6700	3100,50
105	550,0000	unidade	6247 - MILHO PARA PIPOCA, (ANCHIETA)	2,9800	1639,00
107	1000,0000	unidade	5869 - MARGARINA VEGETAL 500GR (DELICIA)	7,9500	7950,00
111	100,0000	unidade	11721 - MASSA ALIMENTICIA TIPO TALHARIM (VILMA)	7,3500	735,00
112	1500,0000	unidade	6246 - MILHO P/CANJICÃO, (ANCHIETA)	2,8000	4200,00
113	350,0000	unidade	6248 - MILHO VERDE EM CONSERVA 2,6 kg (MINAS MAIS)	36,9500	12932,50
114	1000,0000	unidade	7896 - MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, (MINAS MAIS)	4,4500	4450,00
115	1000,0000	unidade	6249 - MISTURA PARA BOLOS, sabor festa embalagem mínimo de 400g (ANCHIETA)	4,4800	4480,00
116	300,0000	quilograma	6298 - MORTADELA, (PERDIGÃO)	14,4800	4344,00
117	260,0000	quilograma	30555 - MORTADELA DEFUMADA, (PERDIGÃO)	24,4000	6344,00
119	100,0000	unidade	11723 - OREGANO DESIDRATADO (KERO MAIS)	24,9000	2490,00
120	2000,0000	dúzia	6285 - OVOS DE GALINHA, DE GRANJA, (PERFA)	8,6300	17260,00
121	130,0000	pote	30556 - Paçoca Rolha Tradicional Pote com 50 Unidades (JAZAM)	21,8000	2834,00
122	2000,0000	unidade	18680 - PIPOCA DOCE 90g. (CLICK)	2,6200	5240,00
123	100,0000	fardo	30560 - PIPOCA DOCE FARDO COM 30 UNIDADES DE 40 GRAMAS (CLICK)	31,9500	3195,00
124	6,0000	saco	30557 - AMENDOIM CRU COM CASCA SACO COM 25 KG (ANCHIETA)	232,6000	1395,60
125	350,0000	quilograma	30561 - BALAJUBA TIPO GOMETS DE 1 KG (DORI)	16,2000	5670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 7

126	350,0000	caixa	30562 - BALA JUJUBA TIPO GOMETS (DORI)	23,5500	8242,50
127	150,0000	unidade	30563 - PÃO TIPO BISNAGUINHA DE LEITE (PULMAN)	8,5500	1282,50
128	100,0000	unidade	6214 - ÁGUA MINERAL C/BALDE DE 20 LITROS (PURA DA SERRA)	29,9000	2990,00
130	200,0000	pote	30564 - Doce de Goma - Geléia de fruta (Morango e Laranja) (JAZAM)	37,0000	7400,00
131	100,0000	unidade	30565 - AÇÚCAR REFINADO CONFEITEIRO GLAÇÚCAR EMBALAGEM COM 500G (CARAVELAS)	5,2500	525,00
132	160,0000	quilograma	6641 - BACON (FRIGOLESTE)	34,9800	5596,80
133	10,0000	quilograma	133 - COLORAU (ANCHIETA)	19,8000	198,00
134	540,0000	quilograma	30566 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (FERREIRA)	12,2800	6631,20
135	400,0000	pacote	25257 - PÃO DE FORMA, (PULMAN)	7,4500	2980,00
136	320,0000	quilograma	25233 - FRANGO INTEIRO: (FERREIRA)	11,9700	3830,40
137	100,0000	quilograma	25428 - POLVILHO DOCE (ANCHIETA)	10,5000	1050,00
138	100,0000	quilograma	11724 - POVILHO AZEDO (ANCHIETA)	10,5000	1050,00
140	430,0000	quilograma	9344 - QUEIJO MUSSARELA (ITA)	37,8000	16254,00
142	1080,0000	pacote	30567 - SALSICHA HOT DOG EMBALAGEM COM 5KG (FRIAL)	14,2500	15390,00
143	1000,0000	unidade	11730 - VITAMINA CAIXINHA SABORES VARIADOS (IBITURUNA)	1,5500	1550,00
144	1800,0000	quilograma	6267 - PEITO DE FRANGO, (FERREIRA)	16,3000	29340,00
145	200,0000	pacote	6268 - PEITO DE FRANGO DESFIADO, (ITA)	26,9400	5388,00
146	2000,0000	unidade	14650 - WAFER SABOR CHOCOLATE 80g. (RICHESTER)	3,3800	6760,00
147	2000,0000	unidade	14651 - WAFER SABOR MORANGO 80g. (RICHESTER)	3,3800	6760,00
149	85,0000	quilograma	6286 - PÊRA (IN NATURA)	18,2500	1551,25
150	300,0000	quilograma	6287 - PIMENTÃO, (IN NATURA)	8,7200	2616,00
151	150,0000	Pacote	27379 - PIRULITO DO CHAVES. (SANTA RITA)	38,9700	5845,50
152	150,0000	pacote	30568 - PIRULITO POP PACOTE COM 50 UNIDADES (POP)	12,7800	1917,00
153	300,0000	unidade	11727 - QUEIJO PARMESÃO RALADO (FAZENDINHA)	10,8000	3240,00
154	60,0000	quilograma	11784 - QUIABO (IN NATURA)	8,4300	505,80
155	200,0000	pote	30569 - Doce De Goiaba Goiabinha Geleia Pote 20un (SANTA RITA)	30,8500	6170,00
156	2000,0000	unidade	30570 - REFRIGERANTE SABOR COCA (REFRI)	2,3000	4600,00
157	2000,0000	unidade	170 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA (REFRI)	1,9200	3840,00
158	2000,0000	unidade	9574 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, (REFRI)	1,7600	3520,00
159	1000,0000	unidade	6254 - REFRIGERANTE - tipo coca cola, embalagem plástica atóxica(2 LT). (IT)	9,9600	9960,00
160	500,0000	unidade	6255 - REFRIGERANTE - tipo Fanta, embalagem plástica atóxica(2 LT). (IT)	8,7000	4350,00
161	600,0000	unidade	6256 - REFRIGERANTE - tipo Guaraná, embalagem plástica atóxica(2 LT). (IT)	6,9000	4140,00
162	300,0000	unidade	6257 - REFRIGERANTE - tipo Sprite, embalagem plástica atóxica (2 LT). (IT)	6,7000	2010,00
163	100,0000	unidade	186 - SUCO, de fruta concentrado, sabor caju. (DAFRUTA)	5,7500	575,00
164	100,0000	unidade	184 - SUCO, de fruta concentrado, sabor goiaba. (DAFRUTA)	6,0500	605,00
165	100,0000	unidade	188 - SUCO, de fruta concentrado, sabor maracujá. (DAFRUTA)	6,6000	660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 5 de 7

166	100,0000	unidade	187 - SUCO, de fruta concentrado, sabor uva. (DAFRUTA)	6,5000	650,00
167	200,0000	quilograma	30571 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ 1KG (UNIAO)	14,5700	2914,00
168	200,0000	quilograma	30572 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 1KG (UNIAO)	14,4700	2894,00
169	200,0000	quilograma	30573 - POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 1KG (UNIAO)	14,4500	2890,00
170	200,0000	quilograma	6288 - REPOLHO BRANCO E ROXO (IN NATURA)	4,4500	890,00
171	300,0000	pacote	7691 - TEMPERO ALHO E SAL embalagem de 500g. (KERO MAIS)	4,2400	1272,00
172	300,0000	pacote	6259 - TEMPERO COMPLETO embalagem de 500g. (KERO MAIS)	5,1800	1554,00
173	400,0000	unidade	11728 - TEMPERO EM PÓ CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES (ANCHIETA)	6,0500	2420,00
174	300,0000	quilograma	5912 - TOMATE (IN NATURA)	5,0000	1500,00
175	200,0000	quilograma	14805 - UVA ITÁLIA (IN NATURA)	26,5500	5310,00
176	600,0000	pacote	6260 - UVAS PASSAS pacote de 100gr (TOZZI)	5,3500	3210,00
177	140,0000	quilograma	5913 - VAGEM (IN NATURA)	18,0500	2527,00
178	350,0000	unidade	6261 - VINAGRE (ANCHIETA)	2,4800	868,00
179	500,0000	quilograma	14804 - MELANCIA (IN NATURA)	3,0800	1540,00
180	480,0000	quilograma	6262 - CARNE BOVINA TRASEIRA TIPO ALCATRA: (CRUZEIRO DO SUL)	38,0000	18240,00
181	170,0000	quilograma	12904 - CARNE BOVINA TRASEIRA TIPO PATINHO (CRUZEIRO DO SUL)	37,9000	6443,00
184	300,0000	quilograma	25216 - CARNE TIPO MÚSCULO MOIDO (FRIGOLESTE)	24,9000	7470,00
185	280,0000	quilograma	30574 - CARNE TIPO ACEM SEM OSSO (CRUZEIRO DO SUL)	27,0000	7560,00
187	290,0000	quilograma	11719 - LINGUIÇA TIPO CALABREZA FINA (FLIP), COZIDA E DEFUMADA (FRIGOLESTE)	25,5000	7395,00
188	250,0000	quilograma	25247 - LINGUIÇA DEFUMADA: (FRIGOLESTE)	26,0500	6512,50
189	250,0000	quilograma	25246 - LINGUIÇA DE FRANGO: (FRIAL)	25,1500	6287,50
190	270,0000	quilograma	30576 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA (SÃO JOÃO)	23,1500	6250,50
191	320,0000	quilograma	30578 - ASA DE FRANGO (FERREIRA)	14,4800	4633,60
192	100,0000	quilograma	25255 - PÉ DE PORCO: PCT DE 1KG, (FRIGOLESTE)	11,9500	1195,00
193	100,0000	quilograma	25252 - ORELHA DE PORCO PCT 1KG: (FRIGOLESTE)	10,5500	1055,00
194	150,0000	unidade	30579 - PANETONE TRADICIONAL 400GR (VENEZA)	18,6000	2790,00
195	300,0000	unidade	30580 - PANETONE TRADICIONAL 100GR (VENEZA)	7,7500	2325,00
196	250,0000	quilograma	25196 - BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS PCT 1KG (7BELO)	14,6000	3650,00
197	500,0000	unidade	30581 - Sardinhas em Óleo 125g - (ROBSON CRUSOE)	6,4800	3240,00
198	500,0000	quilograma	25193 - AVEIA FLOCOS FINOS (APTI)	6,1500	3075,00
199	500,0000	caixa	30583 - FARINHA DE AVEIA CAIXA COM 165GR (APTI)	4,6700	2335,00
200	50,0000	quilograma	55 - LIMAÓ, de primeira, in natura. (IN NATURA)	6,0500	302,50
201	1000,0000	unidade	39 - ABACAXI (IN NATURA)	8,1800	8180,00
202	600,0000	quilograma	6281 - MAÇA TIPO GALA, (IN NATURA)	12,8500	7710,00
203	400,0000	quilograma	6282 - MAMÃO FORMOSA, (IN NATURA)	5,9000	2360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 6 de 7

204	800,0000	quilograma	5905 - MANDIOCA RAIZ (IN NATURA)	4,0000	3200,00
205	300,0000	quilograma	11783 - MANGA (IN NATURA)	5,0000	1500,00
206	600,0000	quilograma	58 - MARACUJA, de primeira, in natura. (IN NATURA)	12,5500	7530,00
207	2000,0000	unidade	10080 - MILHO VERDE (ESPIGA) (IN NATURA)	1,8000	3600,00
208	300,0000	fardo	30588 - PIPOCA PACOTE COM 90 GR FARDO COM 10 UNIDADES (CLICK)	25,0000	7500,00
Valor Total:				864.056,25	

Fornecedor: H B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	2000,0000	quilograma	30505 - AÇUCAR CRISTAL PCT DE 5KG (LAÇÚCAR)	19,3000	38600,00
005	300,0000	quilograma	5993 - AÇUCAR CRISTAL PC 1KG (LAÇÚCAR)	3,6000	1080,00
018	1500,0000	unidade	43 - ARROZ, parboilizado, tipo 1. 5 KG. (KI-BÃO)	26,7500	40125,00
020	300,0000	quilograma	16756 - ARROZ PARBOLIZADO 1 KG. (KI-BÃO)	4,9500	1485,00
021	200,0000	quilograma	6217 - ARROZ INTEGRAL, Longo fino, tipo 1 (CAMIL)	5,9000	1180,00
033	2000,0000	pacote	30518 - BISCOITO MAIZENA PCT 350GR (PETYAN)	4,0000	8000,00
034	2000,0000	pacote	6221 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA (PETYAN)	6,0900	12180,00
037	2500,0000	pacote	6222 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, (PETYAN)	5,9500	14875,00
068	400,0000	quilograma	10302 - FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL (BELLABONO)	4,3000	1720,00
069	2000,0000	quilograma	6232 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, (DONA BENTA)	4,9500	9900,00
070	400,0000	quilograma	6233 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, (DONA BENTA)	4,7500	1900,00
071	3000,0000	unidade	6234 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 (NORTE MINEIRO)	31,0000	93000,00
072	200,0000	quilograma	25227 - FEIJÃO PRETO TIPO 1- PCT 1KG (ANCHIETA)	6,1500	1230,00
073	200,0000	quilograma	54 - FEIJAO CARIOQUINHA 1KG (NORTE MINEIRO)	5,8500	1170,00
077	800,0000	unidade	16857 - FLOCOS DE MILHO 500g. (VITAMILHO)	2,0500	1640,00
078	1200,0000	quilograma	6235 - FUBA DE MILHO (VITAMILHO)	4,4000	5280,00
089	1000,0000	unidade	6238 - LEITE CONDENSADO EMBALADOS EM CAIXA MULTILAMINADA CARTONADA - COM NO MINIMO 395 GR. (DAMARE)	6,6000	6600,00
091	5000,0000	pacote	11718 - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÂNEO (PIRACANJUBA)	21,2800	106400,00
094	2500,0000	unidade	14744 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT (DAMARE)	5,8000	14500,00
108	1500,0000	quilograma	6245 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE, (AMALIA)	7,2000	10800,00
109	2000,0000	unidade	11741 - MASSA ALIMENTICIA TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS (AMALIA)	4,5000	9000,00
110	1200,0000	unidade	6244 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA TIPO PADRE NOSSO (AMALIA)	5,1500	6180,00
118	1000,0000	unidade	6047 - OLEO DE SOJA 900ML (ABC)	8,7700	8770,00
129	1000,0000	unidade	25202 - BISCOITO DOCE DE LEITE TIPO ROSQUINHA: PCT 400g (PETYAN)	5,7800	5780,00
186	2500,0000	pacote	30575 - CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOIDO PACOTE COM 500GR (DIVISOPOLIS)	33,8500	84625,00
Valor Total:				486.020,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 7 de 7

Fornecedor: LEDSOLLAR NORDESTE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	2000,0000	unidade	11703 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM CAIXINHA COM 200 ML. (MARAJOARA)	1,5000	3000,00
006	300,0000	quilograma	11740 - AÇUCAR REFINADO 1 KG (SALVADOR)	4,9000	1470,00
041	80,0000	quilograma	9577 - CALDO DE CARNE EM PÓ (MAGGI)	25,0000	2000,00
062	600,0000	unidade	6228 - CREME DE LEITE, (CASABERTA)	3,1900	1914,00
066	1300,0000	unidade	25226 - EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ (JULIETA)	2,6000	3380,00
092	500,0000	pacote	30536 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL ZERO LACTOSE (SERENISSIMA)	24,8000	12400,00
101	300,0000	quilograma	30540 - FEIJÃO FRADINHO PEQUENO (KIGOSTO)	7,4000	2220,00
106	250,0000	unidade	25249 - MANTEIGA COM SAL (VALE DOURADO)	19,0000	4750,00
139	380,0000	quilograma	11726 - PRESUNTO PRÉ- CONZIDO (IMPÉRIO)	25,5000	9690,00
141	100,0000	unidade	9346 - REQUEIJÃO CREMOSO NORMAL - 200G (DAVACA)	10,3000	1030,00
148	350,0000	quilograma	6258 - SAL REFINADO IODADO, (PADIM)	1,7300	605,50
Valor Total:				42.459,50	

Fornecedor: MAYKE FERREIRA DE OLIVEIRA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
182	220,0000	quilograma	25214 - CARNE BOVINA TRASEIRA TIPO COXÃO MOLE (FRIGO SOL)	37,8000	8316,00
183	200,0000	quilograma	25212 - CARNE BOVINA TRASEIRA TIPO MÚSCULO (FRIGO SOL)	27,3800	5476,00
Valor Total:				13.792,00	

ADEMIR ALVES

PREFEITO